
 

 

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

     

 

HOTĂRÂRE 

privind alegerea comisiei de validare a mandatelor de consilieri în  

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti ,  

       Având în vedere: 

              - prevederile art. 31  alin. (2) din   Legea  nr. 215/2001 –legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 4 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale  

aprobat de O.G. nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

       În temeiul  art. 31 alin.(2) din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 

               

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

               Articol unic: Se alege, pe întreaga durată a mandatului Consiliului Local al oraşului           

Tg.Cărbuneşti, comisia de validare a mandatelor consilierilor, în următoarea componenţă: 

                                 1.  COCHECI CONSTANTIN - preşedinte 

                                 2.  BIRĂU DĂNUŢ - secretar   

                                 3.  MOTORGA FLORIN- GABRIEL- membru  

                                 4.  VÂRDARIE DUMITRU - membru 

                                 5.  POPESCU NICOLAE –membru   

 

                Această hotărâre a fost adoptată  de Consiliului Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti în şedinţa 

de constituire  din data de 27 iunie 2012  cu un număr de 13  voturi pentru din totalul de 13  consilieri 

declaraţi aleşi prezenţi.    

 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ 

IVĂNIŞ GRIGORE  

 

 

 

           ASISTENŢI:                                                                                         Contrasemnează: 

         BIRĂU DĂNUŢ                                                                                               Secretar, 

                                                                                                                Cons.jr. Vlăduţ Grigore Alin  

NOVAC AURORA-VICTORIA 

                                                             

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 27  iunie 2012 



Nr. 1   

     

               ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂRE 

privind  invalidarea  şi  validarea mandatelor consilierilor declaraţi aleşi în  

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti ,  

      Având în vedere: 

              - prevederile art. 31  alin. (5) din   Legea  nr. 215/2001 –legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 7 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale  

aprobat de O.G. nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

              - procesul – verbal prezentat de comisia de validare; 

       În temeiul art.31 alin.(5) din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

          Art.1.- Se invalidează  mandatele consilierilor declaraţi aleşi  în Consiliului Local al oraşului 

Tg.Cărbuneşti, după cum urmează:    

       

         Art.2.- Se validează  mandatele consilierilor în Consiliului Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

declaraţi aleşi, după cum urmează: 

Această hotărâre a fost adoptată  de Consiliului Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti în şedinţa de 

constituire  din data de 27 iunie 2012  cu un număr de 12  voturi pentru, din totalul de 13 consilieri 

declaraţi aleşi  prezenţi.    

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ 

IVĂNIŞ GRIGORE  

          ASISTENŢI:                                                                                         Contrasemnează: 

         BIRĂU DĂNUŢ                                                                                               Secretar, 

                                                                                                                  Cons.jr. Vlăduţ Grigore Alin  

NOVAC AURORA-VICTORIA 

 

 

NR. 

CRT. 

 

 

NUMELE   ŞI    PRENUMELE 

Partidul sau 

alianţa politică 

din care face 

parte 

 

Voturi 

pentru 

 

Voturi 

împotriva 

 

Abţineri 

 

1. MAZILU MIHAI  VIOREL USL(PNL) 12 - - 

 

NR. 

CRT. 

 

 

NUMELE   ŞI    PRENUMELE 

Partidul sau 

alianţa politică 

din care face 

parte 

 

Voturi 

pentru 

 

Voturi 

împotriva 

 

 

Abţineri 

 
  1.  BIRĂU    DĂNUŢ  USL(PSD) 12 - - 

  2. BOŢOTEANU  VALENTIN-MARIAN  USL(PSD) 12 - - 

  3. CĂLINA     IULIU  USL(PSD) 12 - - 

  4. COCHECI    CONSTANTIN USL(PSD) 12 - - 

  5. COMAN  GABRIELA-LOREDANA  PP-DD 12 - - 

  6. FUGARU     ION PDL 12 - - 

  7. IVĂNIŞ    GRIGORE USL(PNL) 12 - - 

  8. LUNTRARU ALEXANDRU  USL(PC) 12 - - 

  9. MOTORGA     FLORIN-GABRIEL USL(PNL) 12 - - 

10.   NEAMŢU   TATIANA USL(PNL) 12 - - 

11. NOVAC   AURORA-VICTORIA USL(PSD) 12 - - 

12. POPESCU  NICOLAE USL(PNL) 12 - - 

13. VÂRDARIE    DUMITRU   PP-DD 12 - - 



 

Tg.Cărbuneşti, 27  iunie 2012 

Nr. 2  

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

     

HOTĂRÂRE 

privind  DECLARAREA  Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti 

 ca  LEGAL CONSTITUIT  

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti ,  

       Având în vedere: 

              - prevederile art.34 alin. (2) din   Legea  nr. 215/2001 – legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 8  alin.(6) din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 

locale  aprobat de O.G. nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

              - depunerea jurământului  de către un număr de 13 consilieri validaţi; 

       În temeiul  art. 34 alin.(2) din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

               Articol unic: Se declară legal constituit  Consiliului Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, în 

următoarea componenţă: 

           Această hotărâre a fost adoptată  de Consiliului Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti în şedinţa de 

constituire  din data de 27 iunie 2012  cu un număr de 13  voturi pentru din totalul de 13 consilieri 

validaţi.    

 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ 

IVĂNIŞ GRIGORE  

 

          ASISTENŢI:                                                                                         Contrasemnează: 

         BIRĂU DĂNUŢ                                                                                               Secretar, 

                                                                                                                 Cons.jr. Vlăduţ Grigore Alin  

NOVAC AURORA-VICTORIA 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 27  iunie 2012 

NR. 

CRT. 

 

NUMELE   ŞI    PRENUMELE 

Partidul sau alianţa 

politică din care face 

parte 

OBS 

  1.  BIRĂU    DĂNUŢ  USL(PSD)  

  2. BOŢOTEANU  VALENTIN-MARIAN  USL(PSD)  

  3. CĂLINA     IULIU  USL(PSD)  

  4. COCHECI    CONSTANTIN USL(PSD)  

  5. COMAN  GABRIELA-LOREDANA  PP-DD  

  6. FUGARU     ION PDL  

  7. IVĂNIŞ    GRIGORE USL(PNL)  

  8. LUNTRARU ALEXANDRU  USL(PC)  

  9. MOTORGA     FLORIN-GABRIEL USL(PNL)  

10.   NEAMŢU   TATIANA USL(PNL)  

11. NOVAC   AURORA-VICTORIA USL(PSD)  

12. POPESCU  NICOLAE USL(PNL)  

13. VÂRDARIE    DUMITRU   PP-DD  



Nr. 3  

 

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

     

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 

 

 

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti ,  

       Având în vedere: 

              - prevederile art. 35  alin. (1) din   Legea  nr. 215/2001 –legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 9 alin.(3) din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 

locale  aprobat de O.G. nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

 

       În temeiul  art.35 alin.(1) din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 

               

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

   

 

 

               Articol unic: Domnul BIRĂU DĂNUŢ se alege în funcţia de preşedinte de şedinţă  pentru 

lunile iunie, iulie şi august 2012. 

 

 

         Această hotărâre a fost adoptată  de Consiliului Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti în şedinţa de 

constituire  din data de 27 iunie 2012  cu un număr de 13  voturi pentru din totalul de 13 consilieri în  

funcţie.    

 

 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ 

IVĂNIŞ GRIGORE  

 

 

 

          ASISTENŢI:                                                                                         Contrasemnează: 

         BIRĂU DĂNUŢ                                                                                               Secretar, 

                                                                                                                  Cons.jr. Vlăduţ Grigore Alin  

NOVAC AURORA-VICTORIA 

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 27  iunie 2012 



Nr. 4 

 

     

               ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

     

 

 

HOTĂRÂRE 

privind alegerea viceprimarului  oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

 

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti ,  

       Având în vedere: 

              - prevederile art. 57  alin. (3) din   Legea  nr. 215/2001 –legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 11, art.12, art. 13  din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor locale  aprobat de O.G. nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 

673/2002; 

               - rezultatul exercitării dreptului de vot al consilierilor privind alegerea viceprimarului; 

  

       În temeiul art.57 alin.(3)  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 

               

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

               Articol unic:  Domnul CĂLINA IULIU se  alege în funcţia de viceprimar al oraşului 

Tg.Cărbuneşti. 

                                                         

  

     Această hotărâre a fost adoptată  de Consiliului Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti în şedinţa de 

constituire  din data de  27 iunie 2012 cu un număr de 12  voturi   pentru şi 1(unu)  vot  împotrivă   din 

totalul de 13  consilieri în funcţie.    

 

 

      

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

                         BIRĂU DĂNUŢ 

                                                                              Contrasemnează: 

                                                                                                              Secretar, 

                                                                                               Cons.jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

                                                             

 

 

 

                                                                                              

Tg.Cărbuneşti,  27  iunie 2012 

Nr. 5   

     

 

 

 



 

                ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CĂRBUNEŞTI 

        CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local  

al oraşului Tg.Cărbuneşti  pe domenii  de activitate  

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti , având în vedere: 

              - prevederile art. 54 din   Legea  nr. 215/2001 –legea administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 15 - 18 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 

locale  aprobat de O.G. nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

       În temeiul  art.45 alin.(1) şi art.54  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,              

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

               Articol unic: Se organizează, pe întreaga durată a mandatului Consiliului Local al oraşului           

Tg.Cărbuneşti, un număr de 3  comisii de specialitate, după cum urmează: 

 

             I. Comisia de specialitate pentru  activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului 

şi urbanism, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului şi turism   : 

                                   1.  POPESCU NICOLAE 

                                   2. NOVAC AURORA VICTORIA  

                                   3. CĂLINA IULIU 

                                   4. COMAN GABRIELA LOREDANA                                        

              II. Comisia de specialitate pentru învăţământ, sănătate şi familie, activităţi  social – 

culturale, culte, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport    : 

                                 1.  COCHECI CONSTANTIN                                

                                 2.  BIRĂU DĂNUŢ 

                                 3.  NEAMŢU TATIANA  

                                 4.  IVĂNIŞ GRIGORE   

         III. Comisia de specialitate pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, 

apărarea ordinii şi liniştii publice a drepturilor cetăţenilor : 

                                 1. MOTORGA FLORIN-GABRIEL  

                                 2. BOŢOTEANU VALENTIN MARIAN  

                                 3. LUNTRARU ALEXANDRU  

                                 4. VÂRDARIE DUMITRU  

                                 5. FUGARU ION                   

 

                

   Această hotărâre a fost adoptată  de Consiliului Local al  oraşului Tg.Cărbuneşti în şedinţa de 

constituire  din data de 27 iunie 2012 cu un număr  de 13  voturi  pentru  din totalul de 13 consilieri în  

funcţie.    

 

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

                      BIRĂU DĂNUŢ  

                                                                                                    Contrasemnează: 

                                                                                                                        Secretar, 

                                                                                                          Cons.jr. Vlăduţ  Grigore Alin 

 

 

                                                            

                                      

Tg.Cărbuneşti,  27  iunie 2012 

Nr. 6  


